

21 stycznia 2019



## Z PRAC ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA 21 STYCZNIA

Na zaproszenie Komendanta Wojewódzkiej Policji w Kielcach marszałek **Andrzej Bętkowski** był gościem uroczystego przekazania nowych pojazdów jednostkom Policji garnizonu świętokrzyskiego. Po zakończeniu uroczystości odbyła się narada roczna kierownictwa Policji świętokrzyskiej, w czasie której podsumowana została praca Policji za 2018 rok i oceniony stan bezpieczeństwa.

\*\*\*

Umowy na dofinansowanie projektów w ramach Działania 9.1 „Aktywna integracja zwiększająca szanse na zatrudnienie” i Działania 9.2 „Rozwój wysokiej jakości usług społecznych” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 - 2020 podpisali dzisiaj marszałek **Andrzej Bętkowski** i wicemarszałek **Renaty Janik**.



Marszałek Andrzej Bętkowski i wicemarszałek Renata Janik z beneficjentami, którzy otrzymali dofinansowanie.

Dofinansowanie otrzymali:

1. **Gmina Bodzechów** - na realizację projektu, którego celem jest wsparcie rodzin z terenu gminy Bodzechów w procesie przygotowania dzieci i młodzieży do samodzielnego życia oraz pomoc dla rodziców w zakresie wychowania. Projekt zakłada wsparcie 390 osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, w tym 195 dzieci z rodzin ubogich materialnie oraz zaniedbywanych wychowawczo. Świetlice środowiskowe zostaną utworzone w miejscowościach: Bodzechów, Gromadzice, Magonie, Świrna, Miłków, Mychów, Goździelin. W ramach funkcjonowania placówek, dzieci będą miały zapewnioną pomoc m.in. w nauce i uzupełnieniu zaległości edukacyjnych, organizowaniu czasu wolnego (zajęć plastycznych, sportowych, kulinarnych, informatycznych, teatralno-muzycznych), rozwijaniu: porozumiewania się w językach obcych, informatycznych i cyfrowych, świadomości i ekspresji kulturalnej. Rodziny otrzymają wsparcie psychologiczne i prawne.

Wartość całkowita projektu - **3 738 505,86 PLN**

Wartość dofinansowania - **3 438 489,22 PLN**

Okres realizacji - **2019-05-01 - 2022-04-30**



Uroczyste przekazanie umowy dla Gminy Bodzechów.

**2. Fundacja Nadzieja Rodzinie** - na projekt, którego celem jest wzmocnienie szans na zatrudnienie 38 osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczonych społecznie z terenu gminy Chmielnik i Pierzchnica poprzez udział w kompleksowej aktywizacji społecznej i zawodowej w ramach istniejącego Centrum Integracji Społecznej (CIS). Będą to osoby: dotknięte ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, uzależnione od alkoholu lub innych środków odurzających, bezdomni, osoby bezrobotne z III profilem według Powiatowego Urzędu Pracy. W ramach projektu organizowane będą grupy wsparcia dla osób uzależnionych oraz współuzależnionych, doradztwo zawodowe, warsztaty edukacyjne w tym: warsztaty kulinarne, warsztaty remontowo - budowlane, warsztaty pielęgnacji terenów zielonych, profesjonalne szkolenia z zakresu: kucharz, technolog robót wykończeniowych w budownictwie, kelner - barman, palacz kotłów centralnego ogrzewania.

Wartość całkowita projektu - **1 073 091,50 PLN**

Wartość dofinansowania - **764 974,58 PLN**

Okres realizacji - **2019-01-01 - 2020-05-31**



Marszałek Andrzej Bętkowski podpisuje umowę dla Fundacji Nadzieja Rodzinie

**3. Stowarzyszenie Nadzieja Rodzinie** - na projekt związany z wzmocnieniem szans na zatrudnienie 38 osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczonych społecznie z terenu gminy Busko - Zdrój poprzez udział w kompleksowej aktywizacji społecznej i zawodowej w ramach nowo utworzonych miejsc w Centrum Integracji Społecznej (CIS) w Kostkach Dużych. Wsparciem objęte zostaną osoby: bezrobotne, korzystające ze świadczeń pomocy społecznej, wymagające nabycia/podniesienia/uzupełnienia swoich kwalifikacji i kompetencji społecznych lub zawodowych, uzależnione od alkoholu lub innych środków odurzających (po zakończeniu programu terapeutycznego w zakładzie opieki zdrowotnej), sprawujące samotną opiekę nad dzieckiem, zwolnione z zakładów karnych. W projekcie założono współpracę z Miejsko - Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Busku -Zdroju, który będzie uczestniczył w rekrutacji uczestników projektu oraz prowadził Punkt Konsultacyjno-Doradczy. Drugim partnerem w projekcie będzie Zakład Doskonalenia Zawodowego w Kielcach. Do jego zadań należeć będzie realizowanie profesjonalnych kursów/szkoleń zawodowych przewidzianych w projekcie. W projekcie założono również współpracę z Ośrodkiem Wsparcia Ekonomii Społecznej w zakresie tworzenia miejsc pracy w Podmiotach Ekonomii Społecznej.

Wartość całkowita projektu - **1 127 157,50 PLN**

Wartość dofinansowania - **819 040,58 PLN**

Okres realizacji - **2019-01-01 - 2020-05-31**



Umowę podpisuje ks. Andrzej Drapała, prezes Stowarzyszenia  
Nadzieja Rodzinie

\*\*\*

Planowanej modernizacji Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach i jego ewentualnych przenosin na czas remontu do Kieleckiego Centrum Kultury w Kielcach dotyczyć będzie spotkanie marszałka **Andrzeja Bętkowskiego** i wicemarszałek **Renaty Janik** z prezydentem Kielc Bogdanem Wentą i pełnomocnikiem prezydenta Danutą Papaj.